

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 5 grudnia 2019 r.

Szanowni Państwo,

eksport ma niezwykle istotne znaczenie dla rozwoju polskiej gospodarki. To Państwa zasługa – polskich przedsiębiorców podbijających zagraniczne rynki. Pragnę serdecznie pozdrowić uczestników XVII Kongresu Eksporterów Polskich i zapewnić o moim najwyższym szacunku.

Jesteśmy dumni z polskich eksporterów i osiąganych przez nich wyników. Pomimo wciąż niekorzystnej sytuacji gospodarczej w strefie euro oraz globalnych napięć handlowych polskie przedsiębiorstwa utrzymały – a na niektórych rynkach nawet wzmocniły – swoją pozycję konkurencyjną. Warto podkreślić, że w latach 2015-2018 eksport towarów wzrósł aż o 25%. Na uwagę zasługuje także eksport usług. Wzrósł on w ostatnich 4 latach o imponujące 45%, a w ubiegłym roku aż o 13%.

Tradycyjnie największym odbiorcą naszego eksportu towarowego są kraje Unii Europejskiej. Polscy przedsiębiorcy pokazali, że znakomicie radzą sobie na Jednolitym Rynku, a nasze towary coraz częściej wybierane są przez europejskich klientów. Dla mojego rządu jest to bardzo istotne – naszym celem jest konsekwentna obrona czterech niepodzielnych swobód: wolnego przepływu towarów, usług, kapitału i ludzi a także wolnej i uczciwej konkurencji w Unii Europejskiej. Bardzo dobre wyniki osiągamy także z odległymi rynkami.

Nasze działania na rzecz ekspansji eksportowej prowadzimy dwutorowo. Z jednej strony upraszamy prowadzenie działalności gospodarczej w Polsce i wprowadzamy szereg instrumentów wspierających przedsiębiorczość. Z drugiej zaś – prowadzimy aktywną politykę wspierającą polski eksport. Do polskich eksporterów adresujemy liczne programy dotacyjne i dostosowujemy ofertę grupy Polskiego Funduszu Rozwoju. Z myślą o potencjale polskiego eksportu prowadzimy też naszą aktywność na forum międzynarodowym.

Szanowni Państwo, dziękuję Stowarzyszeniu Eksporterów Polskich za organizację dzisiejszego wydarzenia i wkład w rozwój polskiej gospodarki. Wiem, że w ostatnich dniach zmarł Pan Stefan Tkaczyk, Przewodniczący Rady Głównej Stowarzyszenia i przedsiębiorca wielce zasłużony dla rozwoju swej branży i polskiego eksportu. Składam na Państwa ręce kondolencje.

Wszystkim uczestnikom Kongresu życzę owocnych obrad i inspirujących wniosków, które przyczynią się do dalszej ekspansji zagranicznej polskich przedsiębiorstw. Jeszcze raz wszystkich Państwa pozdrawiam.

Mateusz Morawiecki

Organizatorzy i uczestnicy XVII Kongresu Eksporterów Polskich w Warszawie